dapat dilepaskan dari kehadiran dan peran serta Bank Mnamalat. Begitu pun

ketika membahas meogenal sepak teJjang Bank Muamalat, !ale bisa dilepaskan

juga dari bergulimya perkembangan Perbankan Syariah di Indonesia.

PT Bank Muamalat Indonesia, Thk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

alau 1 November 1991 yang diprakatsai oleh bebernpa lokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan pemarintah. Bank Mnamalat mulai beroparasi pada 27

Syawal 1412 H atau I Mei 1992 dengan dukungan tokoh-tokoh dan pemimpin

Muslim terkemuka dan beberapa pengusaha Muslim. Pendirian Bank Muamalal

juga mendapal dukungan masyarakal berupa komllmen pembelian saharn senilai

barang itu sendiri. Fatwa De:wtm Syariah Nasional No.